Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(III созыв)

РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи

«  » сентября 2017 года
                                                                   №

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 31.05.2013  №230 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района
Приморского края» (в редакции решений Муниципального комитета Горноключевского городского поселения  от 14.10.2014 г.№ 352, от 03.02.2017 г. №167)
Принято решением

муниципального комитета

Горноключевского городского поселения

от   .09.2017 г. №
Рассмотрев экспертное заключение Правового департамента Администрации Приморского края от 02.06.2017 №404-ЭЗ, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Горноключевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Горноключевского городского поселения, муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:
1. В решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 31.05.2013 №230 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края» (в редакции решений Муниципального комитета Горноключевского городского поселения  от 14.10.2014 г. № 352, от 03.02.2017 г. №167) (далее - Положения) внести следующие изменения и дополнения:

1.1  Подпункт 6,7 пункта 1.3 раздела 1 Положения читать в новой редакции:
«- безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками и иного находящегося в государственной или муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций;

- муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании государственных и муниципальных унитарных предприятий, и государственного и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований;».

1.2 Дополнить раздел 1  пункт 1.3 подпунктом 11 следующего содержания:
«-  акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года N 208-ФЗ "Об акционерных обществах";».
1.3 Раздел 3 Положения читать в новой редакции:
«3. Полномочия администрации Горноключевского городского поселения в сфере приватизации муниципального имущества
    Администрация Горноключевского городского поселения в сфере приватизации муниципального имущества обладает следующими полномочиями:

1)
в пределах своей компетенции издает правовые акты по вопросам приватизации муниципального имущества;

2)
организует разработку Программы приватизации муниципального имущества на соответствующий год, обеспечивает ее выполнение;

3)
вносит на рассмотрение муниципального комитета Программу приватизации муниципального имущества;

4)
принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества в   соответствии   с   утвержденной   Программой   приватизации   муниципального имущества;

5)
ежегодно, не позднее 1 марта текущего года, представляет в муниципальный комитет Горноключевского городского поселения отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год;

6) устанавливает размер и виды затрат на организацию и проведение

приватизации муниципального имущества;

7) принимает решения о внесении муниципального имущества, а также исключительных прав в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;

8) осуществляет права акционера открытых акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности;

9)
осуществляет контроль за приватизацией муниципального имущества в рамках предоставленных полномочий;

10) утверждает состав постоянной комиссии по приватизации

муниципального имущества;

11) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством, и Уставом Горноключевского городского поселения.».

1.4  Раздел 3.1 Положения исключить.
1.5  В пункте 5.3. раздела 5 и пункте  6.1. раздела 6 слова «Глава» заменить на слова «Администрация».

1.6 В пункте 14.2 раздела 14 слово «Главой» заменить на слово «Администрацией».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Горноключевского

городского поселения                                                    Ф.И. Сальников